GOVERNO DO MUNIcÍPIO DE
ADM. 2017/2020

MOZARLANDIA MOZARL

Compromisso com o Povo
SSO coMO

DECRETO N°. 080, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

"

Dispoe sobre a nomeação do Conselho Municipal

de Saúde e dá outras providências."
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOZARLÄNDIA -GO, no uso de suas

atribuiçðes constitucionais e legais e tendo em vista o tesultado da Eleição do Conselho

Municipal de Saúde constante na Centésima Quadragésima Primeira Ata de reunião do

Conselho Municipal de Saúde realizada em cinco de Setembro de dois mil e dezenove, as 9

horas, na Câmara Municipal de Mozarlândia- GO, devidamente assinada por todos presentes.

DECRETA:

Art. 1° Fica homologado o resultado da Composição do Conselho

Municipal de Saúde e nomeado todos seus membros conforme resultado proclamado na ata da

reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde em cinco de Setembro de dois mil e

dezenove e Resolução 006/2019 deste mesmo Conselho
Art. 2° Compöem o Conselho Municipal de Saúde no biênio 2019 a 2020

as seguintes organizações representativas:

S1° Do segmento dos usuários do Sistema Ünico de Saúde:

a) Associação de Pais e Amigos de Excepcionais - Mozarlândia:

Edmilson Alves de Oliveira- Membro Titular

Alessandra da Cunha Paiva - Membro Suplente

b) Equipe de Ciclismo Barreirinho:

Marco Aurélio Silveira - Membro Titular

Vanessa Vetuchi - Membro Suplente

c)Paróquia Co Catedral Nossa Senhora do Perpetuo Socorro:

Reginaldo Matos da Silva- Membro Titular

Maria de Lourdes Costa Oliveira - Membro Suplente

d Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

ulo, s/n° - Centro, Cep: 76.700-000 Mozarlândia - GO

Fone: 62. 3348-6046 / Fone/Fax: 62. 3348-6333

GOVERNO DO MUNI cÍPIO DE

GoYemodo
ADM. 2817/200

MOZARLANDIA MOZARLANDIA

Compromis so com o Povo

Luiz Carapina da Rocha - Membro Titular

Pedro da Silva-Membro Suplente

e)Associação Comercial e Industrial de Mozarlândia -GO
Marlene Vieira da Costa - Membro Titular

Edivan Bento Dias - Membro Suplente
Projeto Fabrica de Ideias

Douglas Adão Reges- Membro Titular

Elisvane Jesus da Maia Rodrigues- Membro Suplente

S2° Do segmento dos trabalhadores do Sistema Único de Saúde:

a) Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores do
Municipio de Mozarlandia - Mozar Previ:

Abrão Gomes de Gouveia - Membro Titular

Eliane Barbosa Mendanha - Membro Titular

b) Federação dos Agentes Comunitários de Saúde- FEGACS:

Maria Cristina Neves de Souza Fernandes-Membro Titular

Maria Eleuza Ferraz de Lima Ferreira - Membro Suplente

)Cooperativa de Trabalho dos Profissionais de Saúde

COOPERSEEG:

Marcio Adriano do Carmo - Membro Titular

Aline Cristina Rodrigues de Castro - Membro Suplente

S3 Do segmento dos gestores/prestadores de serviços de saúde no

Sistema Ünico de Saúde:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

Rua São Paulo, s/n° - Centro, Cep: 76.700-000 Mozalândia GO

Clezia Silvia Menezes Gonçalves - Membro Titular

Fone:62. 3348-6046 Fone/Fax: 62. 3348-6333

GOVERNO DO MUNICiPIO DE
ADM. 2017/2020

MOZARLANDIA MOZARLANDIA
SO com O

cOMR Compromis so co m o Povo

Cacylda Maciel Araujo Carrijo - Membro Suplente

b) Secretária do Meio Ambiente:

marilda de Fatima Morais Costa-MEMBRO Titular

Marcos Vinicios Aguiar Mesquita - Membro Suplente

Prestadores de Serviços na área da Saúde

Douglas da Silva Mendanha - Membro Titular

Cássia Nara Cunha - Membro Suplente

S 4 Cada organização representativa indicou formalmente,

representante titular e seu respectivo suplente para compor o Plenário do Conselho Municipal

um

de Saúde.

Art. 3° A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde terá a seguinte

composição:

Presidente: Abrão Gomes Gouveia

Vice-Presidente: Edmilson Alves de Oliveira

Secretária Executiva: Maria Cristina Neves de Souza-Fernandes

Art. 4°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOZARLÄNDIA, aos 10 dia

do mês outubro de 2019.

ADALBERTO-LEsÉFERRETRA-

R de iozartand Prefeito Municipal

Oa São Paulo, s/n° - Centro, Cep: 76.700-000 Mozarlândia GO

Fone: 62. 3348-6046 / Fone/Fax: 62. 3348-6333

owBAOÐ

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }